Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

Os Vereadores ao final assinado REQUEREM, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que informe

a estes vereadores, em tempo hábil, os valores arrecadados mensalmente com a

exploração do sistema de estacionamento rotativo (Área Azul) no âmbito do Município nos

anos de 2022, 2023, 2024 e 2025, e a cópia dos comprovantes dos depósitos/repasses.

Requer, ainda, que sejam prestados esclarecimentos quanto à conta

bancária na qual os referidos valores são depositados, bem como sobre a destinação e

aplicação dos recursos arrecadados, especificando se há repasse, investimento ou

aplicação financeira vinculada à COMUTRAN, detalhando, em caso positivo, os

respectivos valores e finalidades.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 02 de fevereiro de 2026

VÉIO MODESTO

- Vereador –

MEIRE MAZZINI

- Vereadora –

MARCELO MARINHO

- Vereador –

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 006/2026

Recebido em 02/02/2026

Enviado em ______/____/2026

Ofício n.º _________/2026

ENCAMINHE-SE
02/02/2026

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..